
1'OKIJOK DNK íí tfNOIíA lJl'l

C3MUEXSaBSSaUKlXJXXSX3MBHIBnC2MBSSSSastátním obchodem za úrazy a vadelním společnostem a čtyřem

3smrt délnictva Navržený zákon soukromým osobám Jakým způ
liy byl velikou iomocí dčluiutvu sobem se tato rebata dála je za Velký Výběr Pozemků v
zaměstnanému na drahách a o-- jímavo Dráhy které no snažily
ehiauoii jich v pádu úrazu neb Ukuti jistí kočující dívadeln

KALIFORNIIzmrzačení ž by se inu dostalo společnosti nabídly jím Že jím
lychlé a platné úlevy ve sjwdko- - dají do irogťBiriu oznámku když
výeh soudech Také by se tímtéž po jejich dráze pojedou Ktalo

zákonem pomohlo i soudům které hc' a tu oznámku bylo počítá
jsou při nynějších pomčreeh zahr-n- o tolik co obnisda tak zv reba

nuly víelikými technickými klié- - ta na které s dříve dráha
kaiiií o liáěky kterých korporace srdečnosti divadelní umluvila

Mám v prodeji velký výbžr laciných nevzdělaných po-

zemků jakož i farem a vlád íeh zavodňovaných pozemků y

nejúroílnřjííeh částích Kalií rnie 1'ozemky naíe jsou vybra-
né dobré a ceny přinéřené Dopište nám o ceny a popiay
krajiny jNioe % to Vfo přes v déiti k úpln VaSÍ ipokojenoti

Máme též v prodeji velký výhřr majetků v Omaze í v

osadách v Ncbrase

O dalií informace dopiíte íesky neb anglicky na 15-t- f

Tonopír&Kotoui Roalty Co

IOt So I6th Street OMAHA NEB

užívá jen iby se vyhnula placení Mezí obžalovanými jenl též jistý

(MM) bulíků bavlny ve skladištích

na !Hí kárách dráhy Ho lttcifí
Také jeden kosici shořel a sícu

katolický Hv ralríeka l'oéet
obelnslii vyhořidýeh jest přen 2K)

fínéhová bouře

Ve středu přihnala no na středo-zápiyl-

státy prudká sněhová
bouře která ly)a v Chicagu a v

severním Illiiioisu asi nejhorší
Hnala sc přes Indium) scv Ohio

do l'enimylvanie a New Yorku
Také v Detroit Michigan moli

toho dne nejvcilší blizzard této zi-

my V St ÍouÍmu n padlo J(í pal-

ců sněhu a dále na jih již dostali

pouze větrnou bouři která hlavně
ve sláté MíNÍíppl nadělala vel-

kých Škod — '
některých míst

v Texfisu se oznamuje ž tam
vichřice J00 míl za hodinu

a hbivité v SI Antonio a až dolů
do Kl l'ao (lailélidn velikých
íkod J'ři lom temperatura klesla

ú na bod mrazu a jsou obavy že

působeno byb Velkých škod V

neb aleMpoú je odloiU a donutila Jludolf K Iíyničku z ťíncinnitl
v nouzí ěekajícílio mrzáka ke Ohio ředitel Columbia Theatrícal

kompromisu Ve svém jxmelstvl Amiwrnťnt ('ompany Na pře
praví president Taft: "dá upříin- - stupek tento jest velká Jiokutn

né doufám že předloha taková až $0000 za každé provinění a mi

stane se zákonem neb ji považují no toho může soud poslali oba

za jeden z nejduležitějních kroků jak úředníka dráhy tak toho
k rozluštění sporu mezí zamést'- - kdo reloitu vzal do vězení

ipiátry amoríclió

?"ííident odporuéuje vyšší po-ítov-

na noviny

Ve středu litin týdne jwslul

president T f t koiJgfťHHU ÍÍUSC)

jvlw poselství a sice týkající se

poštovního odboru Chválí úspě-

chy generálního poslmistra který
dosáhl přebytku v bvčiii depart-

mentu ule nesrovnává se jeho

oipurijěiiíiii uby vláda viaMliillu

telegrafy Tvrdí ž by to ani

fiwlueiiičlo wú nezlepšilo tele-

grafní služhti Dúte odjujničuje

aby m scvýíilo poštovné na časo-

pisy z 1c za libru na 2 centy d

prý to stojí vládu pčt a

píli eeMit dopravili libru Časopisů
na místo a za to dostane jen cent

Ani dva centy nestaří ale presi-

dent považuje to jen za správné

aby novináři platili alespofr o

cent více Časopisy tvoří (" pro-ce-

víech putovních zásilek a

přiwKoii vládo jen 5 procent
všech poštovních příjmů Velké

méicníky které mají více než

polovinu druo placených ozná

mek nemají ani piáva žádati ta-

kovou výhodu jako je la poštov-

ného když majitelé vydělávají na

tuch roéné millíony President

praví ht budou nadále všechny

Mxíláuy nákladními vlaky a ne

pohromadě n ostatními poštovní-

mi zámlkami 1'resident uznává

h dráhy počítají vládé za dopra-
vo pní ty přemrštěné poplatky a
ii-l- aby kongres věc tu

Nejtepiím mÍDleai k nakupováni stavebního dřiví Jest

tá česká dřevařská ohrada
?k —

j au-i- i r—

—v
navatelem a zaměstnancem jaký
byl učiněn ve dvou neb třech de-

setiletích" rresídent vysvětí

luje kongressu na jakém základé

jest možno zákon takový sst uvi-
tí aniž by se rozbil o pátý doda-

tek k ústavě kterým se určuje

pravomoc kongressu v zákonodúr-stv- í

týkající se majetku Vňbee

f

fff

% Chicago Lumber Co
jižním Texanu tni zeeniié a ovo
cí IWdějíí zprávy udiivají ž

celá fada lidí zahynula v bouřcf!
ni 14 i Mircjř ul Omihi Nib tf

VvM prodiivařj Ván vždy ochotně % vzorné obsloužív pří srážká b ktí-r- sí- - udály n
jest poselství znamenílým právni

Iráhách a tm ulicích v nalepují
cím blizardu V Chicagu jsou 'í

lidé mrhí a pří- - raněných V

ckým dokumentem a president
Taft-jí- m opět dokazuje že jest
znamenitým juiUtou — a žc chce

aby práva bylo užíváno ve pro-

spěch a na ochranu chudých mí

Suřfalo jifi(l iJva mil ví jedim Ží-- -

sto nynějšího jich utlačování

mi zahynuli v závěji Antrl é

sopisy uvádí její Jméno Alma

llopp 'ló Jel Harň - V ÍViiiisyl-vaní- í

a Julianě bylo dvm o l vbi

ků zivátí a přei IViíi lídf siiávílo

MUiouríti demokraté

MiMsoursií demokraté odbývali

řeznický a uzonářský obchod
v i rn ji

a id ul oihhIii

liolmty ýtAf iMtvho riiun oJi4) )hn$ll
m ny (icjlijvnéjíí Vikrk výrobky UMbárikt

U-- tá nj!nl jovAti ObjHnérk mtn
uéiatl telí ťilinin IfoiiKl HWi

státní konvenci v Joplin a krátce

schválili víc co jim ohlaváři ke

schválení předložili Io národní-

ho výboru byl zase zvolen V V

noc v zavejje) ml

s)e"h hyb) naválo od 10 do l"i stop
metu a vítr vál rychloxií od V)

ilo w mil hoílíiin V ('levé-IfMid-

ní íiznamuje iiejvéUÍ bouře
v hísloríí oiěsla - - Ve středu t

brálíla se bouři' do Kanady a za

tíoltra millionář J)c

legcí do národní konvence de Joseph Bliss & Sou Cof
kořiiIsHlouořl živým tloDytkcm

mokratické uloženo hlasovali pro
sáhla Montreal a Novo arulichéChump ("Jarka při každém baHolo

OlíMSUV MMÍAItíJ
tály 1'npokojlvý prodej Hychlé vyplautfll

— m! prvního až do pohledního '

Parcelová pošta
I

nevv-yorsk- ý právník jenž jest roz

hodné liro notnírwiváií IlooscVel- -
Soud proti monopolu

r
Holková vláda poslnvíla v ob- -

SOUTH OMAHA NEBÍ!

Dovolujeme tí ozuámítí Ze máme nového prodavače prasat

pana Win lloycn a žáláme vá abyste vái dobytek jak vepřo-

vý lak hovězí posílali rám ježte my váni můžeme dáti nejlepňí

výhoíly v jalkáidi

žalobu předsedu National Cash

KcgÍNter Co 7 I)ay)fi Ohio vy

JJenokranctí elcnove konress- -

Ui jmhrUl{ v„lhhyf v ny
iíh„ výboru na jořtovní zaležjto-l- j JlJlé thMf My u]mhn
stí se uHneslí (dporuěíii Wiímov! mUni mim or(f(iniwVfl(JjOIJ
né příznivé prmlovrí pareelly a

()ř(( k8pill)lJ y mum v

záilky Imlíékf nejen rA ale i
krídUimn uhmonú

do eizinv líomácí balíéky inidon i

nálezí-- registrů a míllíonáře Pak
teřsfma celou řiolu úředníků spo- -

eennsti a mnoho agentů v rozlié- -

smět vážit nejvíc ]2 Jb a do ci-

ziny 11 1b K venkovské dodávce
IIUl!iití ftll lili Tlťl Vfl fPVIt

Honston v plamenech

V úterý v jednu hodinu v nocí

F HJlSH
prodHVsě hovřílio dobytku

V V WKÍXMAN
prjJ)ivc veiifovclm Jotytk

nýcli stálecJi Klad se jim za ví-

nu zloěinné spiknutí ku znemož-

nění soutěže O lélo spoleěnosli
se tvrdí že [eéujc o své zamést- -

nwne nejlépe ze víech to váren v

fítlé Americe a 1'atterson jest
známý fílanlrop který se ifiaží

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku

Mám 20t letoii xkuďinMiMt v olx liodii trnuto '% spr&vnowt riiěSfi N-- i

rsds bml" vžJv ň!nm v stAjinu aullatelu dobytke nikdy v cAJrnu Ja-

tek IWoHŽfrn bsMi-iui- i imveiJllv ruělmp £ krujurid obdrží inJyicenu trínl lý le ihhiiJicI dí JnkoniNobylks vliiiinl pozornont vAiujo-i- a

ďílHíifiii krajmiň gíjfi
V V Wfclliiwn p'l rueti s proto brťt n něho i plnou důvřrou

DLI88 & WELLMAN
ItHafi 2M New KicIimiks Jíldif fuloo Ht!k Ysrdit B OmhH Kubi

rozluštili riélřdckou otázku l'ří

' ' fovsta nevysvě li e ným zpuo-lilo- u

a dva centy za každou dal- -

Ixtfi ohei v opuštěném strávním
hí rrcdloha bude fřjvlělena k

loífM- - na severo-východ- straněhlavnímu ixivolení roztítň
uu'Kt Iloiistenu v Texasu který

Dráhy obžalovány ipolkovou lw ryíhl rozííříl až strávil asi
vládou L'(K obydeltiých domů a více než

Spolková velká porota v ('hiea- - tucet továren (iheú byl konečné

gu zanedajteí vznctla obžaloby na zastaven Jinsíéí u bayou I'řes
Iři že lezniční spdcěnoKtí proto že JíSS) lidí zůstalo bez přístřeší a

dávaly tak zv "rebate" to jest škodu se odhaduje na 7 iriíllionň

srážku na lístky a siec dvěma dí- - ddlarů Mezí jiným shořelo í"v

lom ovíiui chce též udržet i si rno-iiípí- d

na reiríxl ry — a zabránití
každé soutěží Trest rfro iiřestu- -

ck pro který jsou žalováni jest
ÍVhk) pokuly a rok vězení jedno
neb druhé neb obé

Columbia přemíuje diplomatickéKltAWÍSAft Jlftf AXOIXMNDICKÝ VA JlONU TVllíf? Jediný spořitelní ústav v Omaze
který mi zrláltnl oddiUni čeké a ▼ ředitebitru jioa Ul Ceii

MtoupeaL i
II H FKROÍJSON

spojení

Ve čtvrtek došla do Washing
jdea ut Ovou právě nastolených tonu zpráva z liogoty hlavního
kongresníků státu New Mexico

!I'řijímá
vklady odkudkoli od členů i nečlenů od $100 do g
atátním dozorem Vklady zaručeny jsou prvním B

incHta republiky ( olumbia v

střední Auu-iii-- e klerú oznamuji)
odvolání koluuihického vyhbijice

Nadává soudcům

( - t--

r j i t 4 f

markyčera na zastavený pozemkový majetek Dividendy 6 pro- - 5
cent Osmnáct roků v obchOjS iJobu Walker předseda Unie

£ilio'dkýi'h havířů vyslovil se

ve WiiAhíiKřtné generála IVdro
Ncl Oupíny Stalo se tak násled-

kem nevůle mezi touto rcpubli- -

niižií podrobnoiti Vám chotni vyavčtU Adolf A
anebo Chaa V Kunel íeden z ředitelA

minulý týden takto o nejvyšiím — - ' —m m

Ipofitelny 1aoudu státu Illinois: Jest to íoii a Spoj Stály 1 vůli 1'auumó

Když totiž za Kooeveta vyjedoejhoríí koterie soudcovských o-l-

ja i kdy jMKJvádřli obec a lid

S BANKZRS SAVING8 & LOAN A8S'N g
S Adolf A Tenopír A D Touxalin 5
3 ředitd českého oddélení tekretář g
B Úřadovna Ut 101 roh 16 a Dodge ulice Omaha Nebraika

Prostitují siravedlnost za třicet

laaa

návaly Sjwj Státy s rep Colum-

bii o koupí panauiMkéhn pámua
tato republika nejevila velké chu-

ti vzdáli se pÚMiia leěj by za Jiě

dos'alo Ifdtatě zaplano Když
vyjednávání m vedlo k cílí tu '(tá-

lo ne lieVynVt ib ltnll domini náho-

dou e (PilliUliiilii provílieio
Columblu upUkaln levolu-t- í

v ápélí byU llliáiiu SKij
Sllly IO Kdoliettutliá 1'i'pltbliktt
I'hioiiiii m ihned piodubi imo na

plUpIrtV ádrtliě Imd Zilld V Co- -

i i : 'ii i

tříbrnýoh o které st) rozdělí

atJ" — Jedná se o výnos
aoudu jímž uznán jest ne

újfavium Tannerův zákon který

prol toMledid zákonodárnou illi-iniko- u

a kterým w nakazuje }

díovni ké s{Nleěnijíti které v

dubě stávky dovážejí do Ulinoinu

dělníky aby raujuli mlfíta stáv-ksř- ů

uttihí takto jinde zjedna-

ným dřhdkům íí i že se jedná o

jitá ku a i jvtt íjťdnnii aby
udta stávkitřů ()í tn

&t !l- - iKoli H jhlleil tHlvtdttly

ku avéotU 'télllU piíleli lirjvyi-Mu- i'

udií ktrrjř a velikou m ho-fci-

ukrt i hroinaduti dlouhý h

t u ný h výkUdů ktr- -

Ncpotřelíujt býti V fiokajn iniv y(ilrotoy nnbo dflm Vál
u?é Dbiirvenf Jrtlit 0j ih nlli iluinl rái tu

FRANK LAIMGPAULOVI
mJltll vkná isrtiuho o a oMtAnnýro paptrtm btrvaml sklwa

a olejéw t Čt 8 IX IJ8J HO STU OMAHA NEBa
Jtbu v uburu tumto itluubol l iu4'U 1 (MKkviilná ioil lpi

a Vkli kujonot MniAujI V kMi bja lf tfUit Bjo
téjlii-- Vf-rf- krinlo fatilAa ílii lri r0trk bf verniij)
IfjA ttďUft ! ti-- Vrll — V kll léw iMiiU Mopaitrlll jjMítllti J9l J

jihmiimi ei hle mule dUe tv

Ňnéik StiOiilel Ul" v é levolliij

jlt il plulo řerli pliiHetiě líc- -

jniMlI
k m ion idii' iMUlnl láky

1 v uuiaiuicauajM

rym íiliií inro#uiid rthláil{ A F KUNCL
řezník a utniř na 3 i Wllllam ul

Má My k tkU44 kaji ilauk littk
mm Hf lbt ii4Nkl Jk ífrvb
ky ! IM jiíl yk MtwftiU JmmU
f ílil kufll ]l-- Muiika ílarMti

I 1111(11 ! ÍKlit lliiti HlliiOlÍ(líi
jod poj Mátli M m e srl-i- l r'nliti
!tji iit ni tlji I kii tiř KnoK
í ! Utdi l Aimitk) a tu v ú- -

třtli ll ll e ln i b"
j li lnl i!ie ii nu' 0111 i
lUuu o j lo lii k li íi bii iietla

I I ř } „ImiÍí i Vih
í

r v í - i t 1 'i Ií l'':i M k l i lá
Kdt I kIiUíI 11 bl4

j liif lil f ! Jt 4h lil lil
' ' I " 'I 'tím IjHi!' ttinv

llH'll t- -

lk trv k

i ilkuíi I li J t

IV 1 piiuj kruťl-- dlnuH
jtfiU tu lkí rtahuférld Jdk

J' Vtd 4ti m l i ťhi'jl jeli u- -

ry j i 4 4 tu l l i n irM bude

au n 'h ikýkl jtodít ii

JitA % láknlt-MliriMt- i - !!#

j t m j n luna! likon l
- í ř AlH ď tukt frttrtrH

r itl 4ld O tHt kttti

l k hu ar lu llf

iiiNiciiiiiiiNiiuniiiituiuiiiHia

Víiolav Kozaic
Utl 4lU uluil

řoinichý o uzonéřohý závod M 1
N I

lVi tU h k !] I iltutwie h t i iuw i4--
j TiVi Atuvti Venkov'

d t kfiiíi" Jifib i rulu k r tl Ii-t- l ! % )# 4!e $w4k$i u ijvh vitýclt
I Vlli l iit4 t dnwii Ifíl n W i 1 ttl!ťii tt [% ipb

'
intluu RÍVft RiJU# Hni i bt)

14 U 'nii lit4 iiU tvíniiA ! ti i i u!1 mUJ#fi niivenim lkv- ulWi
iií ' i i v ktU jtl i !! l '

! i ' i n -- i i i o
!

řyui lttin ft ivi p i : i in
Mrjl iMďfll !I-- {Ut k # llítulťlt l t tm tkli It

j řu4# f 0") ftl VfdU i1! rd
Viiť itiiil ir krd Uiiii t i! - i„ j

tkvvfctitť ili prcml )V tr pp
vrtk i t K T idíitrk uk V i mii )dnoUlvre Uk l )Utty

#

V utffjř IMÍH ld# %UI 't

IHlrll T f t kHfIlí !! )'

slítli a SÍ' trHUdlfálU 1 1 '

M-- !llliťt fHlH(tlMlli

410 Uitcran ulUe Oiuah Nib

Mťk( IJf # wk mm rkxi
l"'l k mí4 I tik )ft4

# mw Wi tittttt 4i4ll 4 4-- I

UÍII mUt-m- m tk J


